1

Jacqueline de Souza Alves da Silva

De: Maxiley dos Reis Alves Rocha
Enviado em: segunda-feira, 19 de setembro de 2022 14:31
Para: Jacqueline de Souza Alves da Silva
Assunto: ENC: Moção de Apoio à Instituição do Piso Salarial aos Profissionais de

Enfermagem
Anexos: OFÍCIO Nº 039-22, ENCAMINHA MOÇÃO DE APOIO AO PRESIDENTE DO

SENADO.pdf

De: Sen. Rodrigo Pacheco

Enviada em: segunda-feira, 19 de setembro de 2022 11:34

Para: Maxiley dos Reis Alves Rocha <maxiley@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Moção de Apoio à Instituição do Piso Salarial aos Profissionais de Enfermagem

De: Câmara Municipal de Urânia [mailto:cmurania@gmail.com]

Enviada em: quinta-feira, 23 de junho de 2022 15:22

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Assunto: Moção de Apoio à Instituição do Piso Salarial aos Profissionais de Enfermagem

Olá, boa tarde! A Câmara Municipal de Urânia/SP, utiliza-se do presente instrumento para encaminhar

através do respectivo Ofício em anexo, a título de conhecimento e possíveis providências de Vossa

Excelência, a Moção de Apoio n.º 001/2022, de autoria da Vereadora KATIA CRISTINA SIEBRA e

assinada por todos os Vereadores deste Legislativo, aprovada na 10.ª Sessão Ordinária realizada no dia 20

de junho de 2022.

A referida Moção tem por finalidade apoiar e fortalecer o Projeto de Lei n.º 2564/2020 e a PEC n.º 11/2022,

em tramitação, que visa instituir o Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar

de Enfermagem e Parteira.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Urânia/SP

 Você não costuma receber emails de cmurania@gmail.com. Saiba por que isso é importante

00100.112063/2022-01 (VIA 001)

00100.112063/2022-01 (VIA 001) - 00100.112063/2022-01-1 (VIA 001) (ANEXO: 001)

00100.112063/2022-01 (VIA 001) - 00100.112063/2022-01-1 (VIA 001) (ANEXO: 001)